



Bestyrelsesmøde 2/2012

Referat fra bestyrelsesmøde i Dansk Atletik Forbund

28.-29. marts 2012 kl. 12-12, IH Brøndby

Deltagere:

Lars Vermund (LV), Karsten Munkvad (KM), Svend Lykkemark Christensen (SLC), Susanne Hedeager (SH), Torben Dan Petersen (TDP), Niels Kim Hjorth (NKH), Jakob Larsen (JAL), Kirse Ellegaard (SKE).
Afbud Bo Overgaard (BO)

Nr	Emne	Ansvarlig / bilag
1.	Velkomst <ul style="list-style-type: none">Opsamling efter seneste møde Bestyrelsen godkender referat fra forrige møde. <ul style="list-style-type: none">Godkendelse af dagsorden for dette møde Tilføjelse: Aarhus motion	
2	Gennemgang af væsentlige indsatsområder – Status og drøftelse DAF <p>JAL giver et oprids af skelsættende organisationsændringer fra 1996-2012. DAF er om noget et multispektret forbund; dette matches ikke i årsmødets repræsentation. Drøftelse af atletikkens vilkår; er det – på klubniveau – bedre el værre end tidligere, ift. fx uddannelse, ungdom, sekretariatsservice? Set bl.a. i lyset af seneste motionsindsatsning. Hvad er stemningen i klubmiljøerne – ser man kritisk bagud el positivt fremad? Investeringer i MotionDanmark(MD) o.a. har været omkostningsfuldt, men det lægger også grund og erfaring for de kommende år. Behov for at se en kontinuitet i DAF – hvor organisationen trækker hen. Kan DAF være mere synlige på vore tilbud/muligheder på klubniveau? Ift. MD og udviklingsprojekt er det godt i gang, for atletiksidens skal der større fokus på, at det er SJOVT at lave atletik og at mange skal være med.</p> Elite <p>Ny elitestruktur samt ny KraftCenter-model kan skulle tilrettes efter ansættelse af ny sportschef, dvs. en vedtagen ny elite- og KC struktur får 1års gyldighed. I dec. 2012 skal ny Team Danmark aftale indgås. Talentudvikling: For så vidt en god udvikling. I konkurrenceøjemed er der fald i de yngste årgange (13+15årige)! Fastholdelse: Nogle klubber formår at fastholde, men generelt set knækker kurven i den sene teenagealder. Ift. generel motionsdyrkelse stopper frafaldet v 16-17år (primært pga. løb/fitness).</p> MotionDanmark/Udviklingsprojekt <p>En motionsindsatsning blev italesat i 2008 og konkretiseret i 2010/11 ved MD. 2012: "MotionDanmark Kalenderen" knyttes op på eksisterende løb i samarbejde med klubber, hvor DAF/MD fungerer som paraplyorganisation</p>	



for motionsløb, der kan tilbyde arrangørfællesskab, synlighed, konsulentbistand, VM ½maraton, uddannelse, udstyr; hjælp til selvhjælp. Ledelsesmæssigt: En kombineret lederstilling for MD og udviklingsprojekt, formodentligt pr. 1.august.

”Kanal Sport” er sat i søen med lokalitet i Idrættens Hus. Der er mulighed for 40 programmer á ½ times varighed produceret af Kanal Sport for 1,2 mio. Produktioner vil kunne tilgå web-tv og kabel-tv via YouSee, og vil være et DAF produkt, som kan kommunikeres ud til klubber mv. Vi har interesse i at komme ind på tv/web-tv markedet. Teknisk og journalistisk udføres produktionen af Kanal Sport; indholdssiden udføres af DAF. Det understreges, at der ikke er indgået nogle produktionsaftale med Kanal Sport – ovenstående er orientering om muligheden.

Rekruttering af nye løbeklubber – vil i høj grad ske via udviklingskonsulent.

VM ½maraton

Projektleder ansættes pr. 1. aug. 12 til projektledelse og økonomistyring. Derudover laves samarbejdsaftale med en teknisk løbsleder. 2 år forud, 29. marts 2012 annonceres ved en Facebook-gruppe, hvor medlemmer får første informationer om tilmelding, VM½maraton nyheder mm. Økonomi: Hvad hvis underskud? En underskudsgaranti inkl. overskudsdeling er på tale, men ikke udarbejdet. Videre endelige aftaler om budget mv. kommer først på plads efter møde med IAAF i april. Tilmelding åbnes forhåbentligt til aug./Q4 12.

Udvikling

Kids in Athletics(KIA) projekt var i udgangspunktet tænkt i forlængelse af ATK, til afdækning af grundlaget for modificering af børneatletikkens trænings- og konkurrencekoncepter?! Der er ikke nyt input fra arbejdsgruppen, men til en start bliver KIA-øvelser implementeret i Aktivstafetten 2012. Der skal annonceres efter klubber, der vil deltage i pilotprojekt med KIA, indeholdende at afprøve træning, konkurrence og evaluere konceptet. Her ud fra kan vi tænke bredere implementering. SkoleCross: Der er dialog om samarbejde med ”Aktiv rundt i Danmark” (samarbejdspartner ved Aktivstafet), som har Arla som sponsor.

Skole/gymnasieløbeklubber:

Ungdomsklubber/-skoler har fokus på sundhed og motion, og nogle mulighed for at aflønne trænere. Ungdomsklub/-skoler kan melde sig ind som forening. Der er et stort potentiale. Behov for en strategi for fremgangsmåde og håndtering ift. skolebaserede (løbe)klubber!

KM/NKH/
JAL/TdP/
Udviklings-
konsulent

3

Økonomi

- Regnskab 2011

Afventer Revisionsrapport – fremsendes til bestyrelsen når den foreligger.

JAL

- Ledelsesberetning til drøftelse

LV arbejder sender oplæg til hele bestyrelse for kommentarer/ godkendelse.

LV



- Status 2012

Gennemgang af status på de i Politikataloget anførte målsætninger.

4	<p>Indstillinger</p> <ul style="list-style-type: none">• Bestyrelsens forretningsorden – endelig godkendelse Tilføjes en passus om procedure ift. medlemmers evt. økonomiske interessesammenfald qua andre/civile hverv. Spørgsmål om inhabilitet jf. Code of Conduct – indeholder noget tilsvarende. Få evt. råd ved DIF-jurist for formulering. Bestyrelsen har (tidligere) vedtaget, at FU har beslutningskompetence her. I tvivlstilfælde skal den samlede bestyrelse tage stilling.• Projekt synlig bestyrelse Drøftelse af bestyrelsens aktiviteter udadtil – tilstedeværelse ved bl.a. arrangementer, klubbesøg, regionsmøder. Større synlighed ift. hvilke bestyrelsesmedlemmer der er engageret hvor fx NKH ved VT. Udnytte de platforme vi har jf. interviews til hjemmeside. Kontoret laver oversigt for tilstedeværelse ved arrangementer for bestyrelsesmedlemmer, hvilken meldes ud i de aktuelle fora.• Talentudvikling i DIF-regi Det besluttes, at man gerne vil udfærdige en ansøgning om deltagelse i DIF's talentudviklingsprojekt.• Henvendelse fra Veteranudvalget Drøftelse af henvendelse fra VU.• "Udlændinges" status ifm. Internationale mesterskaber Bestyrelsen nærer tillid til, at den sportslige ledelse træffer den rigtige beslutning.• Elite kosttilskud Overordnet drøftelse af problematikken omkring optimering af de eliteaktives præstationsmuligheder via kosttilskud, herunder intramuskulære injektioner. Bestyrelsen konkluderede denne drøftelse på flg. vis: Aktuelt er det først og fremmest i Team Danmark-DAF arbejdsgruppen, at der skal træffes beslutninger om, i hvilken grad og hvordan, der er DAF-eliteaktive som vil have gavn af denne eller hin optimering i.f.t. det fælles satsningssamarbejde. DAFs bestyrelse anser derfor den aktuelle diskussion primært som en idrætsfaglig (og medicinsk) diskussion, som der ikke skal konkluderes på i DAFs bestyrelse. Hvis Team Danmark og/ eller DIF ønsker en fornyet diskussion af det fælles holdningsnotat (set i lyset af den nyeste viden på de forskellige områder omkring kosttilskud og den generelle teknologiske og videnskabelige udvikling) så stiller DAF naturligvis hellere end gerne op til en sådan debat ud fra et konkret diskussionsoplæg.	<p>JAL</p> <p>SKE</p> <p>JAL</p>
---	---	----------------------------------



- 5 **Orientering**
- Aarhus Motion
 - MotionDANMARK 2012
 - DIF Udviklingsprojekt
 - Udviklingskonsulent DIF-aftale
 - Indesæsonen 2011
 - Elitestatus
 - VM ½maraton 2014
 - Nordisk kongres
 - Kommunikation
 - Ungdom
 - Medlemstal

6	Eventuelt Ansøgning til øst-pulje fra Region øst for indkøb af vindmålere til udlån. Skal bruges til bredde/udviklingsarbejde, der kommer til gavn for flest mulige klubber i regionen. Ansøgningen godkendes.	JAL
	Portalløsning Det besluttes at gå videre med en aftale vedr. portalløsning for ny klub- og medlemsdatabase hos ClubPeople.	SKE

16. april 2012/Kirse Ellegaard